Ano 2022 - n. 271 Campo Grande, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 19

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

19ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ

EDITAL Nº 106 - TRE/ZE019
MARCELO GUIMARÃES MARQUES, EXCELENTÍSSIMO JUIZ ELEITORAL DA 19ª ZONA
ELEITORAL DE PONTA PORÃ-MS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
VEM, com fundamento no art. 45, § 6º e art. 57 do Código Eleitoral, publicar a lista de novos
eleitores inscritos, transferidos e revisados para os municípios de Aral Moreira, Coronel Sapucaia e
Ponta Porã, constante no lote 0066/2022 no período de 08/11/2022 a 11/11/2022, conforme
relatórios que se encontram à disposição no cartório, podendo ser solicitados por email ze19@tre-
ms.jus.br.
Deste requerimento cabendo recurso na forma dos art. 45, § 7º, do Código Eleitoral e artigo 7º, §
1º da Lei n. 6.996/82.
Deste requerimento, cabe recurso no prazo de cinco dias, na forma dos art. 45, § 8º do Código
Eleitoral e artigo 7º, § 1º da Lei n. 6.996/82.
E para que se lhe dê ampla divulgação, determinou o Juíz Eleitoral, que fosse publicado no Diário
de Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - DJEMS.
Dado e passado neste Município de Ponta Pora/MS, aos onze dias do mês de novembro, do ano
de dois mil e vinte e dois. Eu, Cleverson Carvalho de Souza, Auxiliar de cartório, o digitei.
MARCELO GUIMARÃES MARQUES
Juiz Eleitoral da 19ª ZE/MS

20ª ZONA ELEITORAL DE PORTO MURTINHO

EDITAL Nº 43 - TRE/ZE020
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) VINICIUS DOS SANJOS BORBA, Juiz(Juíza) da 20ª Zona Eleitoral,
PORTO MURTINHO/MS , por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - segundo turno.

Município: 91375 - PORTO MURTINHO

Local de Votação: 1031 - EE JOSÉ BONIFÁCIO

Seçao: 3 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1 º
SECRETÁRIO -
MRV

BRUNO FRANCO
LOPES

026528031970
G R E Y C E
NEGRETTEZ
PACHECO

024539861945

Seçao: 6 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023967941937
NATÁLIA MAGALI
AVALOS LEIVA

022012751937
LUIZ MIGUEL
DIAZ ROLON

2º MESÁRIO -
MRV

022012751937
LUIZ MIGUEL
DIAZ ROLON

009016511910
IVANILDO
SANCHES

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 271 Campo Grande, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 20

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1 º
SECRETÁRIO -
MRV

009016511910
IVANILDO
SANCHES

024261961937
ÉRIKA RAMONA
VILLALBA
ALMEIDA

Local de Votação: 1023 - EM THOMAZ LARANJEIRA

Seçao: 9 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

010900301961
MARIA ROSANA
FARIAS

018242641929
NANCY EVARISTA
PALACIO

1º MESÁRIO -
MRV

018242641929
NANCY EVARISTA
PALACIO

022812111937
GRACILENE
ESPINOZA
EPINDOLA

2º MESÁRIO -
MRV

022812111937
GRACILENE
ESPINOZA
EPINDOLA

022012721996
M A Y A R A
APARECIDA
MACIEL GOMES

1 º
SECRETÁRIO -
MRV

022012721996
M A Y A R A
APARECIDA
MACIEL GOMES

024261971910
LUDEMILA DOS
SANTOS ALMEIDA

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 20ª Zona.
Eu, CAROLINE ARCE FRANCO, Chefe de Cartório, subscrevo o presente.
PORTO MURTINHO, 11 de novembro de 2022
CAROLINE ARCE FRANCO
Chefe de Cartório
Assina por determinação do MM. Juiz Eleitoral
Portaria n.º 07/2022

41ª ZONA ELEITORAL DE BRASILÂNDIA

EDITAL N.º 40/2022 - TRE/ZE041
O Doutor ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI, MM. Juiz desta 41ª Zona Eleitoral do Estado de Mato
Grosso do Sul, que abrange os municípios de Brasilândia e Santa Rita do Pardo, no uso de suas
atribuições legais,
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento que, nos termos do
art. 120 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram processadas mudanças na composição das
mesas receptoras de votos que passaram a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados:
Município: 90450 - BRASILÂNDIA
Local de Votação: 1023 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO HENRIQUE FILHO
Seção: 15
Função Eleitoral: 1º MESÁRIO
Substituído: ELISABETE RAIMUNDO MENDES - 1398501945
Substituto: SANDRA APARECIDA DA SILVA - 014591211996
Função Eleitoral: SECRETÁRIO
Substituído: SANDRA APARECIDA DA SILVA - 014591211996
Substituto: DANIELA CRISTINA OLIVEIRA JUZENAS - 019971911953
Dado e passado nesta cidade de Brasilândia, na data da assinatura eletrônica. Eu, Luciano
Aparecido Infante Rodrigues, Chefe de Cartório, digitei e conferi o presente, assinado pelo MM.
Juiz Eleitoral.
ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI

Juiz Eleitoral

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce